
Uchwała Nr XXII /144 /2008 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 05 września 2008 roku 
 

 

w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

przez usamodzielnianych wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych i rodzin 

zastępczych prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu 

Gdańskim 
 

             Na podstawie art.12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) oraz art.19 pkt.11, art. 53, art. 90 ust. 2 oraz 

art.97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej  (Dz.U.z 2004 r Nr 64, poz. 

593 z późn. zm) 

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym , 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY  POWIATU  GDAŃSKIEGO 

 

 

Zygmunt Rzaniecki 

                                                                                                            

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

               Zgodnie z art. 19 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych  powiatu 

należy tworzenie mieszkań chronionych między innymi dla pełnoletnich  wychowanków 

opuszczających placówki opiekuńczo – wychowawczych lub rodziny zastępcze z terenu Powiatu  

Gdańskiego , którzy  nie mogą powrócić do rodziny biologicznej oraz nie mają  możliwości   

zaraz po opuszczeniu placówki  lub rodziny uzyskania docelowego mieszkania. Zadaniem pobytu 

w mieszkaniu chronionym jest zapewnienie całodobowego schronienia pełnoletnim wychowankom 

opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, oraz przygotowanie ich do 

samodzielnego życia . 

Mieszkaniem prowadzone jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu 

Gdańskim. Mieszkanie mieści się w Rusocinie, przy ulicy Macieja Rataja  12 w internacie 

Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego. Wychowanek ma do dyspozycji 
samodzielny pokój z łazienką i wc oraz wspólną kuchnię, pralnię i suszarnię oraz pomieszczenia do zajęć 

grupowych. Pobyt w mieszkaniu  jest świadczeniem niepieniężnym i stanowi formę pomocy społecznej,  

warunkiem przyznania pobytu w mieszkaniu  jest realizacja programu usamodzielnienia i kontynuowania 

przez wychowanka nauki. 

Za Mieszkanie odpowiada i nim kieruje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pruszczu Gdańskim. Opiekunem mieszkania chronionego jest pracownik Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, który pełni funkcję doradcy i jednocześnie sprawuje kontrolę nad  zachowaniem 

wychowanków. 

Decyzję o przyznaniu pobytu w mieszkaniu chronionym  wydaje Dyrektor PCPR  na podstawie wywiadu 

środowiskowego, programu usamodzielnienia i kontraktu socjalnego zawartego z doradcą mieszkania. 

Pobyt w mieszkaniu  jest na czas oznaczony tj. na okres 6 miesięcy i  istnieje możliwość wydania 

kolejnych decyzji umożliwiających kontynuowanie tej formy pomocy. Łączny pobyt w mieszkaniu nie 

może przekraczać 5 lat, w uzasadnionych przypadkach maksymalnie do 25 roku życia wychowanka. 

Wychowanek traci prawo do zamieszkiwania w mieszkaniu chronionym  na skutek: 

upływu terminu jaki został ustalony w decyzji administracyjnej, uzyskania dochodów przekraczających 

200 % kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej, otrzymania własnego mieszkania, 

wstąpienia w związek małżeński, zmiany miejsca pobytu na dłużej niż 2 miesiące, pozbawienia tego 

prawa na wniosek doradcy mieszkania, braku współpracy klienta przy realizacji indywidualnego planu 

usamodzielnienia, nieprzestrzegania, nie uiszczanie opłaty ustalonej zgodnie z zasadami odpłatności oraz 

uzyskanie przez wychowanka stałego dochodu umożliwiającego samodzielne   wynajęcie lokalu. Przed 

otrzymaniem decyzji administracyjnej ,wychowanek podpisuje umowę, w której zobowiązuje się do 

przestrzegania określonych zasad i regulaminu organizacyjnego mieszkania chronionego m. innymi do 

zakazu przebywania osobom obcym w pomieszczeniach po godzinie 22, spożywania środków 

odurzających, pokrywania ewentualnych szkód  itp.. 

Chcąc wdrożyć wychowanka do samodzielności i odpowiedzialności korzystanie z mieszkania jest 

odpłatne.  

Miesięczny koszt pobytu wychowanka w mieszkaniu chronionym obliczono na podstawie 

średniomiesięcznego wydatku  na zużyte media i inne  koszty e utrzymaniem  ucznia w internacie 

Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Rusocinie w I półroczu 2008 rok. 

Przyjęto kwotę bazową  w wysokości 120,00 zł 

Z uwagi na różną sytuację materialną wychowanków, która może ulegać zmianie, zasadne jest 

wprowadzenie określonych zasad ponoszenia odpłatności za zajmowane mieszkanie w zależności od 

uzyskiwanego przez nich dochodu i czasu przebywania w mieszkaniu chronionym .  

 

 
                                                         Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

                                                                                                 

                                                                                                      Beata Kowalczyk 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                            Załącznik  

do Uchwały Nr XXII /144 / 2008 

                                                                                                       Rady Powiatu Gdańskiego 

 z dnia 05 września 2008 roku 
 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym przez 

usamodzielnianych wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych i rodzin 

zastępczych prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu 

Gdańskim 

 

 

§ 1 

 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest  odpłatny. 

2. Opłata, o której mowa w pkt. 1 ponoszona jest na podstawie decyzji administracyjnej wydanej 

przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim z 

upoważnienia Starosty Gdańskiego. 

3. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym ustalana jest z tytułu ponoszenia kosztów 

eksploatacyjnych ( woda, ścieki, energia elektryczna, ogrzewanie, wywóz śmieci itp.) 

w wysokości 120 zł miesięcznie – kwota bazowa  
 

 

§ 2 
 

1. Osoba usamodzielniana ponosi opłatę za pobyt w  mieszkaniu chronionym   

     proporcjonalnie do swoich dochodów i okresu pobytu w nim , zgodnie z tabelą odpłatności: 

 

a) przez okres pierwszych 12 miesięcy pobytu w mieszkaniu chronionych ( 1 rok ) 

 
Kwota  dochodu osoby usamodzielnianej  zgodnie z 

art.8 ustawy o  pomocy społecznej  

kryterium dochodu w % 

 

% kwoty bazowej 

100 -  140 50 

141- 180 75 

181- 200 100 

 

b) przez okres kolejnych 12 miesięcy w 2 roku pobytu w mieszkaniu chronionym  

 
Kwota  dochodu osoby usamodzielnianej  zgodnie z 

art.8 ustawy o  pomocy społecznej  

kryterium dochodu w % 

 

% kwoty bazowej 

100 -  140 60 

141- 180 85 

181- 200 100 

 

 

 

 



 

c) przez okres kolejnych 12 miesięcy w 3 roku pobytu w mieszkaniu chronionym  

 
Kwota  dochodu osoby usamodzielnianej  zgodnie z 

art.8 ustawy o  pomocy społecznej  

kryterium dochodu w % 

 

% kwoty bazowej 

100 -  140 85 

141- 180 100 

181- 200 100 

 

d) przez okres kolejnych 12 miesięcy w 4 roku i kolejnych latach pobytu w mieszkaniu 

chronionym  

 
Kwota  dochodu osoby usamodzielnianej  zgodnie z 

art.8 ustawy o  pomocy społecznej  

kryterium dochodu w % 

 

%  kwoty  bazowej 

100 -  140 100 

141- 180 100 

181- 200 100 

 

2. Osoba usamodzielniana nie ponosi opłat, jeżeli jej dochód nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osobę zobowiązaną do ponoszenia opłaty, można na jej wniosek,  częściowo lub całkowicie  

zwolnić z niej  w szczególnie uzasadnionych przypadkach, m.in.: 

-  strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

- długotrwałej choroby, niepełnosprawności. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat  wydaje Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim z upoważnienia Starosty. 

 

§ 3 

 

Osoby korzystające z mieszkania chronionego wnoszą opłatę na konto Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim w terminie do 15 dnia każdego miesiąca. 


